
2024 年 6月 14日 

 

会員 各位 

 

公益社団法人日本口腔インプラント学会 

認定委員長 栗田  浩 

   

2024年度各種申請（指導医・専門医・専修医）における 

大会参加歴の特例に関するお知らせ 

 

平素より本学会の運営に、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

2024 年度の各種資格（指導医・専門医・専修医）申請受付を 2024 年 8 月 13 日〜8 月

30 日で行うべく告知しているところであります。今年度より本部学術大会開催日が、

これまでの 9 月開催から台風など自然災害の影響を受けにくい晩秋の開催となりまし

た。この措置により、上記申請を予定されていた方に不都合が生じる可能性があります。

そこで、今年度については特例として京都での 54 回本部学術大会に限り、事前参加登

録を証明する書類（ご本人の支払いが完了した通知のコピー）を添付することで参加回

数としてカウントできることといたします。但し事前登録をされても、実際に学術大会

に参加されなかった場合はカウントから外されます（審査、試験時に確認いたします）

のでご留意ください。なお、それ以外の支部学術大会ではこの特例は適用されません。 

少しでも会員の利益につながる対応を考えおりますので、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

 


